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Minister Rozwoju Wsi, Środowiska i Rolnictwa Kraju Związkowego Brandenburgia Jӧrg Vogelsӓnger gościł 20
kwietnia 2016 r. na Pomorzu Zachodnim. Wizyta rozpoczęła się od roboczego spotkania z Wicemarszałkiem
Województwa Zachodniopomorskiego Jarosławem Rzepą i będzie kontynuowana w regionie. Zaplanowano
zwiedzanie inwestycji z zakresu ochrony przeciwpowodziowej oraz największej winnicy w regionie.

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego wraz z polskimi partnerami z województw lubuskiego i
wielkopolskiego realizuje z Ministerstwem Rozwoju Wsi, Środowiska i Rolnictwa Brandenburgii wspólne działania określone w
pięcioletnim programie współpracy (obowiązuje do roku 2019). Dokument został przyjęty podczas wspólnego posiedzenia
przedstawicieli organów administracji partnerskich 29 kwietnia 2015 r. w Poczdamie.

– Głównym celem wizyty ministra Jӧrga Vogelsӓngera na Pomorzu Zachodnim jest wzmocnienie transgranicznej współpracy
między partnerskimi administracjami w dziedzinie rozwoju obszarów wiejskich, rolnictwa, ochrony przyrody i środowiska.
Dzisiejsze spotkanie wykorzystamy m.in. do rozmów na temat możliwości realizowania projektów ze wsparciem środków z
Programu Interreg VA  – mówi wicemarszałek województwa Jarosław Rzepa.

W trakcie wizyty studyjnej goście z Brandenburgii zobaczyli przykłady realizowanych inwestycji z obszaru ochrony
przeciwpowodziowej.  Goście z Niemiec udali się do dzielnicy Zdroje na wał chroniący przed powodzią między innymi
oczyszczalnię ścieków, szkołę czy tereny prywatne użytkowane rolniczo, wały w Żydowcach, okalające tereny dawnego Wiskordu
oraz wały na wysokości miejscowości Dębce, Żabnica, Łubnica. – Gros naszych planów ma na celu poprawę warunków
środowiskowych, ale warto pamiętać, że również przyniosą one korzyści gospodarce.Jesteśmy w miejscu, gdzie dawniej działał
zakład Wiskord. Tereny w dorzeczu Odry mogą być znów atrakcyjne dla przedsiębiorców – mówił do gości wicemarszałek
Jarosław Rzepa. Delegacja odwiedziła też miejsce planowanych do wykonania w ramach środków Banku Światowego wałów
Radziszewo-Daleszewo.

W drugiej części dnia minister Jӧrg Vogelsӓnger odwiedził Winnicę Turnau.

Wizyta strony niemieckiej w województwie zachodniopomorskim była także okazją do przedstawienia projektów, które
zrealizowane zostały w regionie w minionej perspektywie ze środków PO Ryby i PROW na lata 2007-2013.

Podstawę transgranicznej współpracy stanowi Traktat między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Federalną Niemiec o
dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy z 17.06.1991 r. oraz Wspólne Oświadczenie o współpracy między Województwem
Zachodniopomorskim a Krajem Związkowym Brandenburgia, podpisane w Szczecinie 7 grudnia 2001 roku.

Oprócz ministra Jӧrga Vogelsӓngera, stronę niemiecką reprezentowali: kierownik referatu Public Relations i Kooperacji
Międzynarodowej w Ministerstwie Rozwoju Wsi, Środowiska i Rolnictwa Kraju Związkowego Brandenburgia dr Jens-Uwe
Schade, dyrektor Parku Narodowego Unteres Odertal Dirk Treichel oraz koordynatorka współpracy międzynarodowej w
Ministerstwie Rozwoju Wsi, Środowiska i Rolnictwa Kraju Związkowego Brandenburgia Andrea Eichenberg.

Ze strony województwa zachodniopomorskiego we współpracę z Ministerstwem Rozwoju Wsi, Środowiska i Rolnictwa
zaangażowane są: Wydział Rolnictwa i Rybactwa i Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, Zespół Parków
Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie.
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